CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação  n°  336/2017

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria competente, que em suas possibilidades instale uma lixeira na estrada

municipal no bairro Cheia Grande em frente ao sitio Alencar / Lauriano.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude de haver no local diversas casas e os moradores não ter
como acondicionar o lixo até a passagem dos coletores; como o local é cercado de mata
nativa o lixo é revirado por animais domésticos e selvagens, espalhando se pelo local e
atraindo muitos roedores.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 27 de março de 2017.

Gilvan Mendonça de Souza

Vereador

PROTOCOLO N° 517/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br